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Landsforeningen for bygnings- og landskabskultur er for kort 

tid siden blevet færdige med deres fredningsforslag for kunst-

museets bygning i Jernbanegade. Fredningsforslaget er udar-

bejdet på baggrund af en indstilling fra Byforeningen for Oden-

se. Du kan læse hele materialet på vores hjemmeside. Her kan 

du både se mere om bygningens historie, billeder af både nye-

re og ældre dato samt plantegninger og få ny viden om de byg-

ningens tekniske forhold. Klik her for at se mere 

Politiken Byrum har bedt Byforeningen for Odense om at 
bidrage med et debatindlæg, der skal starter en landsdæk-
kende drøftelse af brugen af stadsarkitekter. Du kan læse 
mere om vores indspark her: 
 
Odense, Danmarks fjerdemest folkerige kommune, vælger 
af økonomiske årsager ikke at oprette en stadsarkitektstil-
ling. Byrådets ulovlige tilladelse til nedrivning på havnen er 
blot ét eksempel på, at Odense har akut behov for en stads-
arkitekt, som kan sikre overblikket - nøjagtigt som i Køben-
havn, Aarhus og Aalborg - skriver formanden for Byforenin-
gen for Odense, Sharon Fisher på Politiken Byrum, der et 

uafhængigt, digitalt nyhedsmedie til alle, der er optaget af dansk byudvikling  
 
Byforeningen for Odense har ved flere lejligheder påpeget vigtigheden af, at Odenses ønskede arkitektoni-
ske niveau kommer til debat. I Odense findes ingen tradition for et arkitektonisk eller arkitekturpolitisk de-
batmiljø. Læs mere her. 

Hvor er den faglige omsorg for det byggede miljø? 

Fredningsforslag for kunstmuseet i Jernbanegade 

Byforeningen for Odense har ved tidligere henvendelse til Odense Kom-

mune efterspurgt et gelænder langs trappen fra gadeniveau (bag rådhus 

og domkirke) til Eventyrhaven. Odense Kommune kan nu oplyse, at alle 

tilladelser er på plads, og at de forventer at gelænderet bliver etableret i 

slutningen af 2018 eller i begyndelsen af 2019 

Gelænder i Eventyrhaven 

https://www.odensebyforening.dk/projekter/?1=1&liveedit=0
https://politikenbyrum.dk/Debat/art6845533/Hvor-er-den-faglige-omsorg-for-det-byggede-milj%C3%B8

